
カッサンドル展実行委員会解散総会開催経過 

 

 

 

○令和３年(2021 年)11 月 12 日（金）  

 解散総会を書面により開催することを決定し、同日、実行委員会各委員に議案

書を送付し、令和３年(2021 年)11 月 19 日（金）を期限とし、意見を求める。 

 

 

○令和３年(2021 年)11 月 19 日（金） 

 意見なし。 

 

 

○令和３年(2021 年)11 月 24 日（水） 

 議案に対する意見がなかったことから、議案は承認されたものとして、実行委

員長へ書面にて報告。 

 



 

 

「カッサンドル展」実行委員会解散総会 
 

 

 

 
議 案 書 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号議案 

「カッサンドル・ポスター展」事業報告 

第２号議案 

「カッサンドル・ポスター展」決算報告 

第３号議案 

「カッサンドル・ポスター展」監査報告  

 



第 1 号議案 

 

「カッサンドル・ポスター展」事業報告 

 

１ 実施期間   令和３年７月１７日（土）～令和３年9 月２６日（日） 62 日間 

 

 

２ 来館者数   ３，０２３名 

 

 

３ 関連事業   ①美術講演会 ７月２４日（土）午後２時～ 

          「予言者カッサンドルの秘密 －謎の人生とモダン・デザインの出生」 

          講師：岡部 昌幸 氏（帝京大学教授、群馬県立近代美術館特別館長） 

          参加者  ２４名 

 

         ②特別展セミナー ７月１７日（土）、９月４日（土）（中止） 

          「カッサンドル作品の変遷と生涯」 

          講師：薗部 容子（当館主任学芸員） 

          参加者   ８名 

 

         ③キッズ・ツアー ８月７日（土）  

          案内：薗部 容子（当館主任学芸員） 

          参加者   ０名 

  

         ④プレミアム鑑賞会 ９月８日（水） 

          講師 中谷 有逸 氏（美術家、帯広美術館振興会会員） 

          参加者   ９名 

 

         ⑤キッズ・ミュージアム ９月１８日（土） 

「花・はな」 

工作指導：帯広美術館ボランティア しらかばの会 ワークショップ部 

          参加者   ３名 

 

 

 



第2号議案

（単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 額 摘　　　要

6,765,000 6,765,000 0 北海道立帯広美術館3,365,000、帯広美術館振興会3,400,000

400,000 400,000 0 北海道立帯広美術館ボランティア「しらかばの会」

3,300,000 1,457,028 -1,842,972

前売り　377,150ー（販売手数料）12,372＝364,778

当日券　1,092,250

※詳細は別添観覧券売上収入一覧のとおり

0 0 0 預金利息 0円

10,465,000 8,622,028 -1,842,972

予 算 額 決 算 額 差 額 摘　　　要

10,375,000 8,545,155 -1,829,845

476,000 434,557 -41,443 臨時監視員延べ２人  429,389、労働保険料(事業主負担分）5,168

85,000 19,500 -65,500 講師謝金１名×19,500

220,000 63,300 -156,700 講師旅費1名×63,300

2,084,000 750,831 -1,333,169

食 糧 費 4,000 4,300 300 喫茶無料券　4,300

印 刷 製 本 費 1,050,000 443,481 -606,519
ポスター、チラシ及び観覧券　351,615、出品リスト及びチラシ等印刷用色紙、

印刷機インク等　91,866

会 場 設 営 費 980,000 303,050 -676,950 会場造作　242,550、フェンス看板　60,500

その他消耗 品費 50,000 0 -50,000

販 売 物 0 0 0

910,000 709,467 -200,533

印刷物レイアウトデータ作成　187,500、送料（ポスター、チラシ、案

内状、DM等）　292,715、切手　9,252、　フェンス看板撤去

11,000、日本美術著作権協会手数料　11,000、新聞広告料　198,000

6,600,000 6,567,500 -32,500

使用料等 400,000 367,500 -32,500 著作権使用料　367,500

作品借上 6,200,000 6,200,000 0 作品借上料　6,200,000

90,000 3,500 -86,500

20,000 0 -20,000 消耗品

15,000 0 -15,000 郵送料

10,000 0 -10,000 タクシー代

10,000 0 -10,000 事務打合せ

35,000 3,500 -31,500 実行委員会印　3,500

0

10,465,000 8,548,655 -1,916,345

「カッサンドル・ポスター展」　決算書

（収入の部）

項 目

負 担 金

協 賛 金

観 覧 券 売 上 金

合 計

（支出の部）

科 目

雑 収 入

展 覧 会 運 営 費

報 酬

報 償 費

旅 費

需 要 費

収支　　（収入）8,622,028円　－（支出）8,548,655円　＝　73,373円（帯広美術館振興会へ戻入）

役 務 費

使 用 料 及 び 賃 借 料

実行委員会事務局運営費

合 計

事 務 用 品 費

通 信 連 絡 費

会 議 費

雑 費

使 用 料 及 び 賃 借 料



カッサンドル・ポスター展観覧券売上収入一覧

単価 売上枚数 売上金 手数料 手数料控除後

帯広市図書館友の会 650 11 7,150 715 6,435

ぷれいおん・とかち 650 0 0 0

ショップぴあ 650 1 650 65 585

神田日勝記念美術館 650 0 0 0

ザ・本屋さん（高大生） 400 2 800 80 720

チケットらいぶ 650 0 0 0

しらかばの会 650 7 4,550 455 4,095

13,150 1,315 11,835

企業･団体 650 260 169,000 4,566 164,434

個人 650 90 58,500 6,491 52,009

しらかばの会 650 210 136,500 136,500

364,000 11,057 352,943

377,150 12,372 364,778

単価 売上枚数 売上金

一般 800 314 251,200

高大生 500 33 16,500

一般 650 54 35,100

高大生 400 11 4,400

一般 700 404 282,800

高大生 450 37 16,650

一般 700 623 436,100

高大生 450 110 49,500

1,092,250

前売券

合計

当日券

個人

団体・リピーター

優待

共通

委託販売

会員販売

合計

小計

小計



項目 科目 入金・支払 収入額 支払額 残額 経費名① 経費名② 支払先等
負担金 立替金 5月7日 3,400,000 3,400,000 帯広美術館振興会

事務局運営費 雑費 5月11日 3,500 3,396,500 実行委員会印 中村文盛堂
役務費 6月18日 160,000 3,236,500 レイアウトデータ作成料 (株)佐藤守功デザイン事務所

役務費 6月18日 8,652 3,227,848 切手代 帯広ビル管理(株)
需用費 印刷製本費 6月18日 83,000 3,144,848 色紙、インク、マスター他 (株)受川
需用費 印刷製本費 6月18日 351,615 2,793,233 ポスター、チラシ、観覧券 藤田印刷(株)

観覧券売上金 6月23日 136,500 2,929,733 一般650円×210枚 前売（しらかばの会）
負担金 6月29日 3,400,000 6,329,733 帯広美術館振興会
負担金 立替金 6月29日 -3,400,000 2,929,733 相殺 帯広美術館振興会

観覧券売上金 6月30日 6,500 2,936,233 一般650円×10枚 前売（(株)マテック）
観覧券売上金 6月30日 6,500 2,942,733 一般650円×10枚 前売（帯広信金）

役務費 6月30日 11,000 2,931,733 フランスとの連絡手数料 (一社)日本美術著作権協会

使用料及び賃借料 使用料等 6月30日 292,500 2,639,233 ポスター、チラシ等用著作権使用料 (一社)日本美術著作権協会

使用料及び賃借料 使用料等 6月30日 55,000 2,584,233 フェンス看板用著作権使用料 (一社)日本美術著作権協会

使用料及び賃借料 使用料等 6月30日 20,000 2,564,233 マスコミ使用用著作権使用料 (一社)日本美術著作権協会

協賛金 7月1日 400,000 2,964,233 しらかばの会
需用費 会場設営費 7月8日 60,500 2,903,733 フェンス看板 (株)ノブ
負担金 7月9日 3,356,000 6,259,733 帯広美術館

観覧券売上金 7月20日 53,950 6,313,683
観覧券売上金 7月21日 8,100 6,321,783
観覧券売上金 7月27日 126,650 6,448,433
観覧券売上金 7月28日 18,650 6,467,083
観覧券売上金 7月29日 18,500 6,485,583

役務費 7月29日 198,902 6,286,681 ゆうメール 帯広郵便局
役務費 7月29日 10,840 6,275,841 後納 帯広郵便局
需用費 会場設営費 7月29日 242,550 6,033,291 会場造作 (株)ノブ

観覧券売上金 7月29日 31,335 6,064,626 前売（現金分）
報酬 7月29日 4,872 6,059,754 労働保険料概算払 帯広労働基準監督署

観覧券売上金 7月30日 4,400 6,064,154
観覧券売上金 7月30日 6,500 6,070,654 前売（(株)カネタ現金）
観覧券売上金 8月3日 50,750 6,121,404

負担金 8月5日 9,000 6,130,404 帯広美術館
観覧券売上金 8月5日 17,600 6,148,004
観覧券売上金 8月6日 10,150 6,158,154
観覧券売上金 8月11日 84,950 6,243,104
観覧券売上金 8月11日 1,300 6,244,404 前売（現金分）
観覧券売上金 8月12日 14,350 6,258,754
観覧券売上金 8月13日 16,150 6,274,904
観覧券売上金 8月17日 76,500 6,351,404
観覧券売上金 8月18日 12,950 6,364,354
観覧券売上金 8月19日 11,000 6,375,354

報償費 8月19日 11,047 6,364,307 岡部昌幸
旅費 8月19日 63,300 6,301,007 岡部昌幸
報償費 8月19日 8,453 6,292,554 帯広税務署

観覧券売上金 8月19日 1,300 6,293,854 前売（現金分）
観覧券売上金 8月20日 8,550 6,302,404

報酬 8月20日 78,813 6,223,591 ７月分 折笠　琴菜
観覧券売上金 8月24日 39,400 6,262,991
観覧券売上金 8月24日 1,300 6,264,291 前売（現金分）
観覧券売上金 8月24日 174,243 6,438,534 前売（郵便振替分）
観覧券売上金 8月25日 15,150 6,453,684
観覧券売上金 8月26日 20,350 6,474,034

役務費 8月26日 38,995 6,435,039 ゆうメール 帯広郵便局
需用費 印刷製本費 8月26日 6,446 6,428,593 色紙、封筒 (株)受川

観覧券売上金 8月27日 6,500 6,435,093
観覧券売上金 8月31日 45,950 6,481,043
観覧券売上金 9月1日 17,050 6,498,093

役務費 9月1日 88,000 6,410,093 新聞広告掲載料 道新帯広支社
報酬 9月1日 104,896 6,305,197 ８月分(9/21入金) 折笠　琴菜
報酬 9月1日 74,038 6,231,159 ８月分(9/21入金) 小菅　玲子

観覧券売上金 9月2日 -700 6,230,459 前売過払金還付 森　昌子
観覧券売上金 9月3日 13,800 6,244,259
観覧券売上金 9月7日 42,300 6,286,559
観覧券売上金 9月9日 12,750 6,299,309

役務費 9月9日 110,000 6,189,309 新聞広告掲載料 十勝毎日新聞社
役務費 9月9日 27,500 6,161,809 レイアウトデータ作成料 (株)佐藤守功デザイン事務所

観覧券売上金 9月10日 9,800 6,171,609
観覧券売上金 9月14日 54,950 6,226,559
観覧券売上金 9月15日 10,100 6,236,659
観覧券売上金 9月17日 11,600 6,248,259
観覧券売上金 9月22日 103,350 6,351,609
観覧券売上金 9月24日 49,100 6,400,709
観覧券売上金 9月28日 106,900 6,507,609

役務費 9月29日 35,948 6,471,661 ゆうメール 帯広郵便局
役務費 9月29日 120 6,471,541 後納 帯広郵便局
需用費 食糧費 9月29日 4,300 6,467,241 喫茶無料券 しらかばの会
需用費 印刷製本費 9月29日 2,420 6,464,821 色紙 (株)受川
役務費 10月12日 11,000 6,453,821 フェンス看板撤去 (株)ノブ
報酬 10月19日 2,920 6,450,901 ９月分(所得税) 小菅　玲子
報酬 10月19日 1,030 6,449,871 ９月分(所得税) 折笠　琴菜
報酬 10月21日 158,497 6,291,374 ９月分 小菅　玲子
報酬 10月21日 8,785 6,282,589 追給 折笠　琴菜
報酬 10月21日 410 6,282,179 ９月分(所得税) 折笠　琴菜

使用料及び賃借料 作品借上 10月22日 6,200,000 82,179 作品賃貸借契約 (株)アートインプレッション

役務費 10月22日 7,910 74,269 後納 帯広郵便局
報酬 10月27日 296 73,973 雇用保険料清算払 帯広労働基準監督署
役務費 11月4日 600 73,373 切手代 帯広ビル管理(株)

73,373
73,373
73,373
73,373

合計 8,622,028 8,548,655 73,373

カッサンドル展実行委員会　経理簿



第３号議案


